
Viehschau Nottwil

Abt. 1  Kühe mit hoher Lebensleistung 
Sponsor: Basler Versicherungen, Marco Schmid, Nottwil

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 8 CH 120.0742.3045.4 CARTINA CARLOS-ET Stalder Michael Nottwil
2 10 CH 120.0636.5640.1 PAPAYA PICARD-ET Buholzer Werner Buttisholz
3 3 CH 120.0432.4789.6 GARITA GARDAN Stalder Michael Nottwil
4 6 CH 120.0701.0151.2 PINA PANGO-ET Muff-Russ Guido Grosswangen
5 7 CH 120.0657.9308.1 HELVETIA PICARD-ET Weingartner Josef Buttisholz
6 1 CH 120.0317.7662.9 JULIE VIDOBA-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil
7 11 CH 120.0619.9613.4 ELGA EAGLE-ET Stalder Michael Nottwil
8 9 CH 120.0511.7403.0 WISA WAGOR Estermann Franz Nottwil
9 5 CH 120.0671.8391.0 WOLGA WAGOR Estermann Franz Nottwil
10 4 CH 120.0383.6017.3 PEPITA PEPINO-ET Egli-Lemmenmeier Josef Nottwil
11 2 CH 120.0383.5983.2 DISTEL DENMARK-ET Egli-Lemmenmeier Josef Nottwil

Abt. 2 Dauerleistungs-Kühe gek. bis 19.09.2017
Sponsor: BK Transporte GmbH, Eschenbach

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 22 CH 120.0773.0834.1 WURITA WURL-ET Stalder Michael Nottwil
2 16 CH 120.0686.2104.6 SIMA SMIRNOFF Stalder Michael Nottwil
3 19 CH 120.0762.0072.1 ZANELLA ZORNO Weingartner Josef Buttisholz
4 18 CH 120.0777.3627.4 ZOTTEL ZOOMER-ET Egli-Lemmenmeier Josef Nottwil
5 17 CH 120.0847.7965.3 ENJA ELAN-ET Estermann Franz Nottwil
6 15 CH 120.0741.5307.4 HELENA VIGOR-ET GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil
7 21 CH 120.0809.0700.5 AKALEI CALVARO-ET GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil

Abt. 3  Dauerleistungs-Kühe gek. ab 20.09.2017
Sponsor: Bucher Ernte Technik AG, Ruswil

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 33 CH 120.0829.8400.4 MILENA MOTOWN-ET Buholzer Werner Buttisholz
2 27 CH 120.0827.7777.4 ROESLI GLENN-ET GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil
3 32 CH 120.0875.5913.9 PAISSY PELUX-ET Buholzer Werner Buttisholz
4 31 CH 120.0873.7993.5 AURELIA ALIBABA Weingartner Josef Buttisholz
5 30 CH 120.0881.8171.1 AMELI ALIBABA Egli-Lemmenmeier Josef Nottwil
6 28 CH 120.0829.2450.5 GAEBU PAT-ET Bucheli Markus Buttisholz
7 26 CH 120.0735.4002.8 WANJA WAGOR Weingartner-Ottiger Toni Nottwil
8 25 CH 120.0830.5225.2 COLI CARLOS-ET Egli-Lemmenmeier Josef Nottwil
9 29 CH 120.0662.0338.1 TAUWIN TAU Bucheli Josef Buttisholz

Abt. 4 5. und ff. Laktionen gek. bis 30.11.2017
Sponsor: Centralschweizerische Kraftwerke AG, Luzern

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 37 CH 120.0952.2158.5 THALIBA ALIBABA Bisang-Huber Ferdi Kottwil
2 38 CH 120.0931.7708.2 VALENCIA VIGOR-ET Buholzer Werner Buttisholz
3 36 CH 120.0876.9654.4 DULI ALIBABA Burri Josef Buttisholz
4 39 CH 120.0856.8689.9 PILORA VIGOR-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil
5 35 CH 120.0903.0365.1 VANILLE VIRESTAR Bucheli Josef Buttisholz
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Abt. 5 5. und ff. Laktionen gek. ab 01.12.2017
Sponsor: ema-tech GmbH, Nottwil

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 45 CH 120.0807.1364.4 GLORIA GLENN-ET Stalder Michael Nottwil
2 47 CH 120.0931.7700.6 JODIE JET-ET Buholzer Werner Buttisholz
3 48 CH 120.0946.9582.0 KENIA JONGLEUR-ET Künzli Samuel Buttisholz
4 46 CH 120.0847.7981.3 JAFFA JULEN-ET Estermann Franz Nottwil
5 49 CH 120.0955.3739.6 MELODIE CARLOS-ET GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil

Abt. 6 4. Laktation gek. bis 31.10.2017
Sponsor: H. Estermann Bau AG, Schenkon

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 58 CH 120.0979.8387.0 WANDA WAMBO Weingartner-Ottiger Toni Nottwil
2 55 CH 120.0950.1929.8 CALVINA CALVIN-ET Weingartner Josef Buttisholz
3 59 CH 120.0931.7715.0 VERONA VIGOR-ET Buholzer Werner Buttisholz
4 57 CH 120.0992.1843.7 WENDY WURL-ET Buholzer Werner Buttisholz
5 56 CH 120.0996.7012.9 DESIREE DENZO Kaufmann Hanspeter Nottwil
6 62 CH 120.1013.2051.6 KATI ELVIS-ET GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil

Abt. 7 4. Laktation gek. ab 01.11.2017
Sponsor: Haupt AG, Ruswil

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 65 CH 120.1009.8118.3 ZAGINA ZASTER-ET Stalder Michael Nottwil
2 71 CH 120.1047.1997.3 BELDONA BONGOLO-ET Weingartner-Ottiger Toni Nottwil
3 72 CH 120.1002.3326.8 ESPOIRE FERNANDO Bisang-Huber Ferdi Kottwil
4 69 CH 120.0992.1846.8 JOANA JOEL Buholzer Werner Buttisholz
5 67 CH 120.0996.7005.1 DENARA DENZO Kaufmann Hanspeter Nottwil
6 68 CH 120.0847.7991.2 WENDY WELCOME-ET Estermann Franz Nottwil
7 70 CH 120.0939.4666.4 SELMA STABILO Estermann Franz Nottwil
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Abt. 8 3. Laktation gek. bis 31.10.2017
Sponsor: Schweizerische Hagelversicherung, Josef Estermann, Nottwil

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 85 CH 120.1051.6588.5 WIOLA WILLIAM BV Stalder Michael Nottwil
2 79 CH 120.1065.6536.3 PLUTONIA BLOOMING-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil
3 83 CH 120.0686.2086.5 WILA WILLIAM BV Stalder Michael Nottwil
4 81 CH 120.1065.6540.0 PAULETTE PAUER-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil
5 75 CH 120.1028.3530.9 BOMBA BOMBER Stalder Michael Nottwil
6 86 CH 120.1050.9560.1 MYLA POLYKARP Weingartner-Ottiger Toni Nottwil
7 84 CH 120.0657.2168.8 FIONA BENI GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil
8 78 CH 120.1056.2039.1 PIPPI PELICAN Bucheli Josef Buttisholz
9 82 CH 120.0939.4641.1 ALAMA ALIBABA Estermann Franz Nottwil
10 76 CH 120.0939.4656.5 CARLA CARLOS-ET Estermann Franz Nottwil

Abt. 9 3. Laktation gek. ab 01.11.2017
Sponsor: SPEKA Wicki, die Spenglerei, Nottwil

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 92 CH 120.1061.7173.1 BRAGA BROOKINGS-ET Egli-Lemmenmeier Josef Nottwil
2 90 CH 120.0755.6843.3 SILIVRI SILVERSTAR Bucheli Josef Buttisholz
3 100 CH 120.0686.2096.4 FANNI FANTASTIC-ET Stalder Michael Nottwil
4 95 CH 120.0680.7854.3 SELINA SILVERSTAR Kaufmann Hanspeter Nottwil
5 97 CH 120.1056.0927.3 WILMA WILLIAM BV Estermann Franz Nottwil
6 94 CH 120.0671.8416.0 PRICILLA PRESENT Estermann Franz Nottwil
7 93 CH 120.0749.7666.6 PALOMA PAUER-ET Buholzer Werner Buttisholz
8 91 CH 120.1066.5226.1 VINA VIGOR-ET Muff-Russ Guido Grosswangen
9 98 CH 120.0657.2165.7 SABRINA PRESENT GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil
10 96 CH 120.1098.5726.7 SALOME BONGOLO-ET GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil

Abt. 10 2. Laktation gek. bis 09.12.2017
Sponsor: Tierarzt Häller AG, Buttisholz

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 106 CH 120.1051.6600.4 ZINA ZASTER-ET Stalder Michael Nottwil
2 113 CH 120.1096.5317.3 ZEILA ASTRO Burri Josef Buttisholz
3 111 CH 120.1114.3358.9 CONTESSA FANTASTIC-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil
4 109 CH 120.0671.8415.3 MORKA MARDI Estermann Franz Nottwil
5 105 CH 120.1061.7172.4 JORINA JACOBY Egli-Lemmenmeier Josef Nottwil
6 114 CH 120.1098.5761.8 ZORINA ASTRO GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil
7 108 CH 120.0755.6854.9 SALLWIN SALOMON Bucheli Josef Buttisholz
8 107 CH 120.1096.5307.4 ZAMBA FANTASTIC-ET Burri Josef Buttisholz
9 112 CH 120.1114.3343.5 PARADEIS FANTASTIC-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil
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Abt. 11 2. Laktation gek. ab 10.12.2017
Sponsor: UFA Beratungsdienst, Sursee

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 128 CH 120.1165.5825.6 JOLA JAN Buholzer Werner Buttisholz
2 123 CH 120.1146.8707.1 FLORIDA FANTASTIC-ET Kaufmann Hanspeter Nottwil
3 120 CH 120.1103.4581.4 SALOME SALOMON Stalder Michael Nottwil
4 126 CH 120.1118.1540.8 EUROPA ELROY Buholzer Werner Buttisholz
5 125 CH 120.1089.0885.4 FIONA FANTASTIC-ET Stalder Michael Nottwil
6 127 CH 120.1165.5824.9 PIROSCHKA PAYSSLI-ET Buholzer Werner Buttisholz
7 122 CH 120.1103.4600.2 SARA SHADOW Stalder Michael Nottwil
8 129 CH 120.1088.7367.1 JUPITA JURASSIER BG Peterhans/Bühlmann Buttisholz
9 130 CH 120.1133.5530.8 VALENTINA VIGOR-ET Muff-Russ Guido Grosswangen
10 121 CH 120.1133.2577.6 RIGA JULEO Weingartner Josef Buttisholz

Abt. 12 1. Laktation gek. bis 30.09.2017
Sponsor: Vinzenz Frank, Viehhandel, Mauensee

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 141 CH 120.1165.5836.2 FORTUNA FANTASTIC-ET Buholzer Werner Buttisholz
2 140 CH 120.1165.5830.0 JANKA JURI Buholzer Werner Buttisholz
3 135 CH 120.1174.7515.6 WOLKE RIPLEY-ET Burri Josef Buttisholz
4 138 CH 120.1174.7519.4 WUMBA VIRESTAR Burri Josef Buttisholz
5 139 CH 120.1167.9938.3 PRINZESSIN PAYSSLI-ET GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil
6 142 CH 120.1098.5773.1 OLIVE EGAL GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil
7 137 CH 120.1134.6347.8 EDELWEISS EUROSTAR Egli-Lemmenmeier Josef Nottwil
8 143 CH 120.0330.8568.2 CALIMERA FANTASTIC-ET Huber Anton + Peter Nottwil

Abt. 13 1. Laktation gek. vom 01.10.2017 bis 05.11.2017
Sponsor: Kistler Landmaschinen AG, Grosswangen

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 145 CH 120.1165.5837.9 PENELOPE PAYSSLI-ET Buholzer Werner Buttisholz
2 149 CH 120.1210.8714.7 FARNI FANTASTIC-ET Stalder Michael Nottwil
3 153 CH 120.1218.8012.0 VIKTORIA VIVID Buholzer Werner Buttisholz
4 148 CH 120.1165.5840.9 JENNA JOE-ET Buholzer Werner Buttisholz
5 150 CH 120.1165.5829.4 ASCONA ANTHONY Buholzer Werner Buttisholz
6 146 CH 120.0756.3423.7 PALMA ASTRO Künzli Samuel Buttisholz
7 147 CH 120.1199.2440.9 DEBI DESPERADO Weingartner Josef Buttisholz
8 152 CH 120.1229.4347.3 NADIA NIRVANA Muff-Russ Guido Grosswangen
9 151 CH 120.1190.0458.3 ZEBRA ZEPHIR Künzli Samuel Buttisholz
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Abt. 14 1. Laktation gek. ab 06.11.2017 bis 16.12.2017
Sponsor: Beat Kaufmann, landw. Dienstleistungen, Nottwil

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 161 CH 120.1146.8788.0 BARILLA BLOOMING-ET Kaufmann Hanspeter Nottwil
2 164 CH 120.1210.8707.9 FANI FANTASTIC-ET Stalder Michael Nottwil
3 170 CH 120.1207.9583.8 JASMIN JAN Muff-Russ Guido Grosswangen
4 160 CH 120.1218.8013.7 BOUNTY BAJAZZO Buholzer Werner Buttisholz
5 165 CH 120.1163.8521.0 NESQUWY NESCARDO Bucheli Josef Buttisholz
6 163 CH 120.1135.7578.2 MONALISA BIVER Künzli Samuel Buttisholz
7 162 CH 120.0330.8539.2 LEANDRA FANTASTIC-ET Huber Anton + Peter Nottwil
8 168 CH 120.0755.9596.5 ASTER ASTRO Weingartner-Ottiger Toni Nottwil
9 169 CH 120.1167.9930.7 JENNY FANTASTIC-ET GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil
10 167 CH 120.1203.2019.1 KRONI FANTASTIC-ET Bucheli Markus Buttisholz
11 166 CH 120.0755.9598.9 NELLY NESCARDO Weingartner-Ottiger Toni Nottwil

Abt. 15 1. Laktation gek. ab 17.12.2017
Sponsor: Josef Krieger, DeLaval-Vertretung, Grosswangen

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 177 CH 120.1218.8024.3 BONANZA BLOOMING-ET Buholzer Werner Buttisholz
2 176 CH 120.1183.0148.5 BIONDA FORTUNO BG Peterhans/Bühlmann Buttisholz
3 183 CH 120.1255.3959.8 SIMBA SILVERSTONE Stalder Michael Nottwil
4 175 CH 120.1163.8527.2 FASSETE FORTUNO Bucheli Josef Buttisholz
5 179 CH 120.1255.3954.3 ANGORA ANIBAL-ET Stalder Michael Nottwil
6 184 CH 120.1239.1683.4 PINACCA BIVER Bisang-Huber Ferdi Kottwil
7 181 CH 120.1243.8184.6 NENA NESCARDO GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil
8 180 CH 120.1205.2230.4 CHARMEY CHARMEUR-ET Estermann Franz Nottwil
9 178 CH 120.1183.0147.8 BRUNA BLOOMING-ET BG Peterhans/Bühlmann Buttisholz

Abt. 16 jüngere Galtkühe
Sponsor: Ruedi Muff, Reinigungstechnik, Neuenkirch

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 192 CH 120.0755.6848.8 FAYETTE FANTASTIC-ET Bucheli Josef Buttisholz
2 191 CH 120.1167.9925.3 LARA TERANO GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil
3 193 CH 120.0749.7668.0 JOYA JONGLEUR-ET Buholzer Werner Buttisholz
4 190 CH 120.1167.9926.0 LARISSA LAST DAY-ET GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil
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Abt. 17 ältere Galtkühe
Sponsor: Kurt Müller, Grossballentechnik, Ruswil

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 197 CH 120.1046.5241.6 ELEGANCE EINSTEIN Buholzer Werner Buttisholz
2 196 CH 120.0939.4640.4 COLANA CARLOS-ET Estermann Franz Nottwil
3 198 CH 120.1048.0779.3 DALIA PETER-ET GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil

Abt. 18 ältere Rinder geb. bis 31.03.2016
Sponsor: Fredy Müller Schweinevermarktung, Schlierbach

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 212 CH 120.1218.8034.2 BLUE BLOOMING-ET Buholzer Werner Buttisholz
2 207 CH 120.1255.3951.2 CORELLA COOPER-ET Stalder Michael Nottwil
3 208 CH 120.1218.8028.1 GEORGA GENOX-BOY Buholzer Werner Buttisholz
4 214 CH 120.1255.3976.5 BLONDI BLOOMING-ET Stalder Michael Nottwil
5 215 CH 120.1271.6451.4 JAMEIKA JURI Buholzer Werner Buttisholz
6 211 CH 120.1275.8551.7 BUXI BAXTER Estermann Franz Nottwil
7 206 CH 120.1205.2240.3 MARDI MARDI Estermann Franz Nottwil
8 213 CH 120.1266.2890.1 NORA BLOOMING-ET Huber Anton + Peter Nottwil
9 209 CH 120.1255.3961.1 ARABOMBA ARAGON Stalder Michael Nottwil
10 205 CH 120.1244.1276.2 RWTA ALINO Huber Anton + Peter Nottwil

Abt. 19 jüngere Rinder geb. ab 01.04.2016
Sponsor: Urs Meier AG, Kleinbaggerbetrieb, Grosswangen

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 220 CH 120.1239.1705.3 PILEA ANIBAL-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil
2 225 CH 120.1271.6454.5 NARINA NIRVANA Buholzer Werner Buttisholz
3 224 CH 120.1255.3990.1 NORA NORWIN Stalder Michael Nottwil
4 223 CH 120.1255.3989.5 NOLDA NORWIN Stalder Michael Nottwil
5 226 CH 120.1283.1342.3 PLATINA ANIBAL-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil
6 228 CH 120.1277.7269.6 USCHI GENOX-BOY Burri Josef Buttisholz
7 221 CH 120.1163.8535.7 ANILAV ANIBAL-ET Bucheli Josef Buttisholz
8 222 CH 120.1292.7417.4 BELINDA BLOOMING-ET Stalder Michael Nottwil
9 229 CH 120.1277.7271.9 ULME ANIBAL-ET Burri Josef Buttisholz
10 227 CH 120.1163.8539.5 ALIVERA ANIBAL-ET Bucheli Josef Buttisholz
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Höchste Lebensleistung

Rang Auffuhr-Nr. Lebensleistung Name Name Vater Besitzer
1 1 125'658 JULIE VIDOBA-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil
2 2 101'837 DISTEL DENMARK-ET Egli-Lemmenmeier Josef Nottwil
3 3 98'260 GARITA GARDAN Stalder Michael Nottwil
4 4 92'327 PEPITA PEPINO-ET Egli-Lemmenmeier Josef Nottwil
5 5 79'030 WOLGA WAGOR Estermann Franz Nottwil
6 6 73'114 PINA PANGO-ET Muff-Russ Guido Grosswangen
7 7 69'037 HELVETIA PICARD-ET Weingartner Josef Buttisholz
8 8 64'505 CARTINA CARLOS-ET Stalder Michael Nottwil
9 9 63'018 WISA WAGOR Estermann Franz Nottwil
10 10 62'413 PAPAYA PICARD-ET Buholzer Werner Buttisholz
11 11 62'322 ELGA EAGLE-ET Stalder Michael Nottwil

Schöneuterpreis 1. Laktation
Sponsor: Swissgenetics, Zollikofen

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 153 CH 120.1218.8012.0 VIKTORIA VIVID Buholzer Werner Buttisholz
2 149 CH 120.1210.8714.7 FARNI FANTASTIC-ET Stalder Michael Nottwil
3 161 CH 120.1146.8788.0 BARILLA BLOOMING-ET Kaufmann Hanspeter Nottwil
4 170 CH 120.1207.9583.8 JASMIN JAN Muff-Russ Guido Grosswangen
5 145 CH 120.1165.5837.9 PENELOPE PAYSSLI-ET Buholzer Werner Buttisholz
6 141 CH 120.1165.5836.2 FORTUNA FANTASTIC-ET Buholzer Werner Buttisholz
7 164 CH 120.1210.8707.9 FANI FANTASTIC-ET Stalder Michael Nottwil
8 176 CH 120.1183.0148.5 BIONDA FORTUNO BG Peterhans/Bühlmann Buttisholz
9 160 CH 120.1218.8013.7 BOUNTY BAJAZZO Buholzer Werner Buttisholz
10 135 CH 120.1174.7515.6 WOLKE RIPLEY-ET Burri Josef Buttisholz
11 140 CH 120.1165.5830.0 JANKA JURI Buholzer Werner Buttisholz
12 177 CH 120.1218.8024.3 BONANZA BLOOMING-ET Buholzer Werner Buttisholz

Schöneuterpreis 2. und 3. Laktation
Sponsor: Lander GmbH, Bedachungen und Fassaden, Ruswil

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 106 CH 120.1051.6600.4 ZINA ZASTER-ET Stalder Michael Nottwil
2 120 CH 120.1103.4581.4 SALOME SALOMON Stalder Michael Nottwil
3 128 CH 120.1165.5825.6 JOLA JAN Buholzer Werner Buttisholz
4 85 CH 120.1051.6588.5 WIOLA WILLIAM BV Stalder Michael Nottwil
5 92 CH 120.1061.7173.1 BRAGA BROOKINGS-ET Egli-Lemmenmeier Josef Nottwil
6 83 CH 120.0686.2086.5 WILA WILLIAM BV Stalder Michael Nottwil
7 111 CH 120.1114.3358.9 CONTESSA FANTASTIC-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil
8 79 CH 120.1065.6536.3 PLUTONIA BLOOMING-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil
9 123 CH 120.1146.8707.1 FLORIDA FANTASTIC-ET Kaufmann Hanspeter Nottwil
10 113 CH 120.1096.5317.3 ZEILA ASTRO Burri Josef Buttisholz
11 100 CH 120.0686.2096.4 FANNI FANTASTIC-ET Stalder Michael Nottwil
12 81 CH 120.1065.6540.0 PAULETTE PAUER-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil
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Schöneuterpreis 4. und folg. Laktation
Sponsor: Lely Center Suisse, Dairy Solution GmbH, Härkingen

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 22 CH 120.0773.0834.1 WURITA WURL-ET Stalder Michael Nottwil
2 33 CH 120.0829.8400.4 MILENA MOTOWN-ET Buholzer Werner Buttisholz
3 58 CH 120.0979.8387.0 WANDA WAMBO Weingartner-Ottiger Toni Nottwil
4 47 CH 120.0931.7700.6 JODIE JET-ET Buholzer Werner Buttisholz
5 37 CH 120.0952.2158.5 THALIBA ALIBABA Bisang-Huber Ferdi Kottwil
6 59 CH 120.0931.7715.0 VERONA VIGOR-ET Buholzer Werner Buttisholz
7 8 CH 120.0742.3045.4 CARTINA CARLOS-ET Stalder Michael Nottwil
8 45 CH 120.0807.1364.4 GLORIA GLENN-ET Stalder Michael Nottwil
9 72 CH 120.1002.3326.8 ESPOIRE FERNANDO Bisang-Huber Ferdi Kottwil
10 65 CH 120.1009.8118.3 ZAGINA ZASTER-ET Stalder Michael Nottwil
11 38 CH 120.0931.7708.2 VALENCIA VIGOR-ET Buholzer Werner Buttisholz
12 27 CH 120.0827.7777.4 ROESLI GLENN-ET GG Käslin Kaspar + Matthias Nottwil
13 10 CH 120.0636.5640.1 PAPAYA PICARD-ET Buholzer Werner Buttisholz

Betriebscup
Sponsor: Landi Nottwil-Buttisholz

1 Werner Buholzer, Buttisholz
2
3

Genetik-Preis
Sponsor: Braunvieh Schweiz, Zug

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 106 CH 120.1051.6600.4 ZINA ZASTER-ET Stalder Michael Nottwil
2 90 CH 120.0755.6843.3 SILIVRI SILVERSTAR Bucheli Josef Buttisholz
3 79 CH 120.1065.6536.3 PLUTONIA BLOOMING-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil

Miss Protein
Sponsor: SMP Schweizer Milchproduzenten (Wanderpreis)

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 56 CH 120.0996.7012.9 DESIREE DENZO Kaufmann Hanspeter Nottwil
2 37 CH 120.0952.2158.5 THALIBA ALIBABA Bisang-Huber Ferdi Kottwil
3 91 CH 120.1066.5226.1 VINA VIGOR-ET Muff-Russ Guido Grosswangen

Hanspeter Kaufmann, Nottwil
Michael Stalder, Nottwil
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Rinder Champion
Sponsor Rinder Champion: Union Futter, Weibel&Co. AG, Alberswil
Sponsor Vize-Rinder Champion: Gloggner Emil AG, Hoch- und Tiefbau, Ruswil

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 212 CH 120.1218.8034.2 BLUE BLOOMING-ET Buholzer Werner Buttisholz
2 220 CH 120.1239.1705.3 PILEA ANIBAL-ET Bisang-Huber Ferdi Kottwil

Junior Champion
Sponsor Junior Champion: Schweizer Bauer, Bern
Sponsor Vize-Junior Champion: weingartner & meier holzbau ag, Oberkirch

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 161 CH 120.1146.8788.0 BARILLA BLOOMING-ET Kaufmann Hanspeter Nottwil
2 164 CH 120.1210.8707.9 FANI FANTASTIC-ET Stalder Michael Nottwil
3 145 CH 120.1165.5837.9 PENELOPE PAYSSLI-ET Buholzer Werner Buttisholz

Champion (Ausstellungssiegerin)
Sponsor Champion: Dr. med. vet. Urs Wolfisberg, Tierarzt, Neuenkirch
Sponsor Vize-Champion: egli mobile werkstatt, Nottwil

Rang Auffuhr-Nr. TVD-Nr. Name Name Vater Besitzer
1 106 CH 120.1051.6600.4 ZINA ZASTER-ET Stalder Michael Nottwil
2 85 CH 120.1051.6588.5 WIOLA WILLIAM BV Stalder Michael Nottwil
3 92 CH 120.1061.7173.1 BRAGA BROOKINGS-ET Egli-Lemmenmeier Josef Nottwil
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